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Den 1. juni 1981 skiftede DFIF-centret i Oksbøl officielt leder.
I den forbindelse blev der afholdt reception lørdag den 30. maj, 
hvor ovenstående billede blev taget.
Fra venstre er det den nye centerleder, Ole Korsgaard.
Dernæst hans kone, Lis Korsgaard, DFIF’s formand Tage Carlsen, 
samt Emma og Karl Randrup.
Læs mere inde i bladet om lederskiftet på DFIF-centret.
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Kommunal medindflydelse

Den 17. november skal der være kommunevalg. 
I den forbindelse skal der også vælges nye fritids- 
nævn i kommunerne. I lighed med kommune
valget vælges medlemmerne til fritidsnævnet for 
en 4-årig periode.

Den 1. april 1978 trådte den nye skolestyrelses
lov i kraft, der bl.a. bevirkede, at fritidsnævnet 
fik en bedre placering i systemet.

Det var en klar udfordring til alle, der beskæf
tiger sig med fritidsvirksomhed for børn og unge, 
der kort og godt sagde, hvis I selv kan blive enige 
om, hvem I vil have som jeres repræsentanter i 
fritidsnævnet, så skal kommunalbestyrelsen 
godkende de indstillede. Hvis man derimod ikke 
kan blive eninge om personerne, er det op til 
kommunalbestyrelsen at vælge brugernes 
repræsentanter.

En undersøgelse har senere vist, at i ca. 70 
procent af kommunerne blev brugerne, ved det 
sidste valg til fritidsnævnet, selv enige om sine 
repræsentanter. Det er skuffende, at der var eri 
ueninghed på 30 procent. Uenigheden forekom 
lige så ofte mellem idrætten indbyrdes som 
mellem andre brugere.

Vi står nu overfor et nyt fritidsnævnsvalg. Det 
er derfor af stor betydning, at vi allerede nu 
begynder at finde egnede emner. Men det er også 
af afgørende betydning, at brugerne selv bliver 
enige om sine repræsentanter, således man ikke 
overlader valget til kommunalbestyrelsen. 
Fritidsorganinsationerne har her en afgørende 
mulighed for at få medindflydelse på den 
kommunale idræts- og fritidspolitik, og den skal 
man benytte sig af

I forbindelse med fritidsnævnsvalget har 
Idrættens Fællesråd taget initiativ til afholdelse af 
informationsmøder ude i amtskredsene i 
oktober. På disse møder vil der bl.a. blive orien
teret om fritidsnævnets virksomhed og det 
kommende valg.

I de respektive amter er der udpeget en kon
taktperson overfor Idrættens Fællesråd, som har 
været indkaldt til et møde, hvor der blev orien
teret om den kommende informationsvirksom
hed vedrørende det nye fritidsnævnsvalg. Via 
disse kontaktpersoner vil der blive indkaldt til de 
nævnte informationsmøder i amterne. Indbydel
sen tænkes udsendt til de stedlige idrætssamvir
ker, der så skal videregive indbydelsen til de 
respektive foreninger i amtet. Såfremt der er 
kommuner, hvor der ikke findes et idræts 
samvirke, vil man forsøge via kommunen at 
udsende indbydelsen direkte til foreningerne.

Da det er op til de respektive amter selv at 
bestemme hvordan, hvornår og hvor møderne 
skal afholdes, skal man fra foreningernes side 
blot være opmærksomme på dette, og eventuelt 
selv rette en henvendelse til det amt, man nu 
tilhører for at høre nærmere om informations
mødernes afholdelse.

Vi kan ikke stærkt nok anbefale vore sammen
slutninger til at deltage i disse informations
møder. Firmaidrætten er langt fra tilgodeset på 
lige fod  med andre foreninger i mange kommu
ner. Derfor er det også af stor betydning, at man 
gør sin medindflydelse gældende ved det 
kommende fritidsnævnsvalg.

-F-
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Ny leder på DFIF-centret
Vi præsenterer den nye centerleder, Ole Korsgaard. Vi har endvidere haft et 
interview med den nye leder, hvor han bl.a. vurderer fremtidsmulighederne 
fo r DFIF-centret

Den 1. juni 1981 skiftede DFIF-cen
tret i Oksbøl officielt leder. Blandt 
293 ansøgere til stillingen som cen
terleder, efter forstander Karl Ran- 
drups fratræden, har man antaget 
den 34-årige Ole Korsgaard fra Kar
rebæksminde ved Næstved.

Alsidig baggrund
Ole Korsgaard er gift og har to børn. 
Trods sin unge alder har han en alsi
dig teoretisk og praktisk bag
grund for at kunne påtage sig jobbet 
som centerleder på DFIF-centret. 
Igennem en årrække var han ind
købsassistent på Lindøværftet. Han 
har været hotelinspektør på Hotel 
Nyborg Strand i 6 år, indtil han i 1977 
blev ansat som hotelchef på Ferie
hotel Smålandshavet i Karrebæks
minde ved Næstved, hvor han sidst 
var beskæftiget inden tiltrædelsen på 
DFIF-centret. Det kan til oriente
ring oplyses, at på Feriehotel Små
landshavet havde man ca. 40.000 gæ
ster på årsbasis. Og vi må jo nok 
erkende, at det er helt andre tal, man 
opererer med på DFIF-centret!

Et godt kendskab
Ole Korsgaard har bl.a. en handels
eksamen og nysproglig studenterek
samen bag sig. Endvidere har han 
fulgt sin videreuddannelse op med et 
utal af kurser samt merconom, ind
købslinien og adskillige branchekur
ser. Hans kone, Lis Korsgaard, har 
også en alsidig baggrund for at kunne

støtte sin mand i det daglige på 
DFIF-centret. Hun har været ansat 
indenfor kontorområdet, hvor hun 
bl.a. har beskæftiget sig med bank
forretninger og sekretærarbejde. 
Endvidere har hun også et godt 
kendskab til hotel- og restaurations
virksomhed, idet hun også, samtidig 
med sin mand, har været ansat på 
både Hotel Nyborg Strand og Ferie
hotel Smålandshavet. Ægteparret 
skulle derfor være godt rustet til at 
varetage ledelsen på DFIF-centret!

Meget begrænset
-  Hvorfor søgte du stillingen?

-  For det første ligger der en ud
fordring i det, og for det andet har 
centret en størrelse, som giver mulig
hed for at drive en forretning med 
nærkontakt til gæsterne. Jeg glæder 
mig til at få det hele til at fungere som 
en helhed. Det mener jeg er ret væ
sentligt for en forretning.

-  Kendte du noget til DFIF, da du 
søgte stillingen?

-  Jeg må nok erkende, at mit 
kendskab til forbundet var meget be
grænset. Men da jeg havde søgt stil
lingen, undersøgte jeg det nærmere. 
Det skal ingen hemmelighed være, at 
det er DFIF, jeg arbejder for. Men 
på nuværende tidspunkt har jeg ikke 
det fornødne kendskab til forbun
det, og dets organer som er nødven
dig, med det håber jeg at få hen ad 
vejen.

Mangler 20 værelser
-  Hvad mener du om centret og dets 
faciliteter?

-  Når man tager udgangspunkt i 
formålet med centret, da man købte 
det, er stedet ideelt -  og specielt som 
feriecenter. Som kursuscenter er fa
ciliteterne i visse henseender i under
kanten. Det er velegnet til forbun
dets egne kurser, men når vi skal sæl
ge det til andre kursusarrangører, 
mangler vi ca. 20 værelser, for at ud
nytte den kapacitet vi råder over 
bedst muligt. Jeg ved godt, at det på 
nuværende tidspunkt ikke vil være 
relevant at tale om en ny- og ombyg
ning. Vi må i stedet forsøge at udnyt
te de bestående faciliteter på bedste 
måde. Men når vi forhåbentlig in
denfor en overskuelig fremtid kan 
fremvise et rimeligt regnskab, må vi 
nok tage problemet op. Jeg siger det, 
fordi jeg ved, at centret er i en så fin 
stand, at det kan sælges til »profes
sionelle« kursusarrangører.

Glædelig overrasket
-  Betyder beliggenheden noget for be
lægningen?

-  Nogen betydning har det, men 
jeg tror ikke, at det er alt afgørende. 
Erfaringen siger os nemlig, at et kur
sus som er placeret lidt afsides er fo
retrukket af arrangører, der afvikler 
internatkurser. Så det er nok dem, vi 
skal satse på!

-  Hvad mener du om Aktiv Ferie?
-  Jeg må indrømme, at jeg blev
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Ægteparret Lis og Ole Korsgaard er her fotograferet i forbindelse med lederskiftet på DFIF-centret 
i Oksbol.

glædelig overrasket. Det var skønt at 
opleve de mange aktive gæster og det 
sammenhold, de var i besiddelse af. 
Men når dette er sagt, så vil jeg ikke 
påstå, at vores omsætning svarede til 
det arbejde, vi havde i forbindelse 
med afviklingen. Men i den forbin
delse bør det også nævnes, at gæster
ne var flinke til at hjælpe med alt 
forefaldende arbejde-specielt uden
dørs. Men jeg vil også give de men
nesker ret, der savner en hal eller 
lignende i tilknytning til centret.

-  Er centerudvalget for stort, og 
burde centerlederen have større befø
jelser?

-  Det har naturligvis taget sin tid, 
inden jeg fandt min plads overfor 
centerudvalget og omvendt. Men nu 
føler jeg, at centerudvalget som ar
bejdsgiver er god. I visse henseender 
havde mine beføjelser været større, 
hvis der havde været tale om et nor

malt arbejdsgiverforhold. Men jeg 
kan godt se, at det er svært at give 
disse beføjelser, når man skal igen
nem så mange instanser. For i dette 
tilfælde er der jo ikke tale om kun 
een direktør men 160.000 »direktø
rer« (medlemstallet). Centerudval
get er efter min mening ikke for 
stort. Det ville være et for stort an
svar at lægge på en enkelt mand.

-  Hvordan bedømmer du fremtids
mulighederne for DFIF-centret?

-  Det er svært at sige. Det afhæn
ger af mange ting. Vi skal hele tiden 
tænke på formålet med centret, da 
man købte det. Men det er jo nok 
værd at overveje, om ikke det var en 
idé, at gøre centret til en åben forret
ning! Jeg tror på, at vi kan sælge 
centret til større virksomheder og in
stitutioner. Men det er noget, der 
langsomt skal bygges op, og det sker 
ikke på hverken et eller to år. Den

bedste reklame er mund til mund 
metoden. Men kendskabet til cen
tret er ikke udbredt nok endnu, og 
det må vi gøre noget ved. Men jeg vil 
også gerne påpege, at de indendørs 
faciliteter svarer ikke til de uden
dørs!

Lis og Ole Korsgaard er faldet 
godt til i Oksbøl, og de betragter stil
lingen som en fælles opgave, hvor de 
begge påtager sig alt forefaldende ar
bejde. -  Vi byder Lis og Ole velkom
men i DFIFs rækker og håber på et 
godt samarbejde!

-jr-
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Farvel 
og tak

I forbindelse med lederskiftet 
på DFIF-centret modtog den 
afgående forstander, Karl Ran- 
drup, mange gaver og hilsener. 
På billedet er det Flanne Jen
sen, der på personalets vegne 
overrækker Karl Randrup en 
afskedsgave.

På Dansk Firmaidrætsfor
bunds vegne overrakte forbun
dets formand, Tage Carlsen, en 
afskedsgave til den afgående 
forstander, Karl Randrup. Tage 
Carlsen takkede endvidere Karl 
Randrup for mange års arbejde 
i firmaidrætssammenhæng 
samt for et godt samarbejde 
igennem årene.
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Afskedsinterview med 
DFIFs forhenværende formand 
og forstander Karl Randrup
Han berører mange a f firmaidrættens problemer og udviklingsmuligheder, som han har 
beskæftiget sig m ed i mere end 25 år

Den 31. maj 1981 tog Karl Randrup 
officielt afsked med Dansk Firma
idrætsforbund, da han, efter gensidig 
aftale med forbundsstyrelsen, forlod 
stillingen som forstander på DFIF- 
centret i Oksbøl. -  En stilling, han 
havde beklædt siden 1. marts 1979, 
da DFIF selv overtog ledelsen af cen
tret efter købet tidligere på året.

Forbundsformand
I mere end 25 år har Karl Randrup 
aktivt beskægtiget sig med firma
idræt på ledelsesplan. Det startede i 
Esbjerg, da sammenslutningen i 1956 
stod for en nedlæggelse. På en eks
traordinær generalforsamling, hvor 
der kun mødte 4 bestyrelsesmedlem
mer og 6 repræsentanter op, blev 
Karl Randrup valgt som formand, og 
sammenslutningens fortsatte eksi
stens var sikret. Og sammenslutnin
gen har siden bevist, at der var 
grundlag for firmaidrættens beretti
gelse i Esbjerg. I dag råder sammen
slutningen bl.a. selv, som den eneste 
i landet, over 2 idrætshaller.

Karl Randrup blev valgt ind i 
Dansk Firmaidrætsforbunds hoved
bestyrelse i 1959. På det tidspunkt 
var forbundets stifter, Adolf Ager
bæk, stadig formand for forbundet. I 
1972 blev Karl Randrup valgt som 
formand for DFIF. I kortere perio
der, inden formandsvalget, havde 
han bestridt både kasserer- og næst
formandsposten i DFIF. Karl Ran
drup var formand for DFIF indtil

Karl Randrup: -  Tiden på DFIF- 
centret har været en blanding 
af glæder og skuffelser.

den 3. februar 1979, hvor Tage Carl
sen blev konstitueret som formand 
indtil repræsentantskabsmødet sene
re på året i Odense.

-  Du var formand for DFIF, da der 
blev truffet beslutning om at købe 
DFIF-centret. Mener du fortsat, at 
det var det rigtige, man gjorde?

-  Det mener jeg helt afgjort. Jeg

mener stadigvæk, at centret rummer 
muligheder for at skabe et samlings
punkt for firmaidrættens medlem
mer på alle tider af året og til en billig 
penge. Centret er et stort aktiv for 
firmaidrætten, og beliggenheden 
rummer mange muligheder for fri
tidsbeskæftigelse. Fra starten af hav
de vi vel egentlig heller ikke nogen 
tanker om, at centret skulle være en 
forretning, der skulle give overskud. 
Jeg mener afgjort, at det er i orden, 
at forbundet støtter centret rent øko
nomisk. Det kommer jo også vore 
egne medlemmer til gode.

Et godt samarbejde
-  Hvad har tiden på centret betydet 
for dig?

-  En blanding af glæder og skuffel
ser. Jeg synes, det er lykkedes for os 
at skabe et godt miljø. Udbygningen 
og indretningen af centret har gjort 
det til et egnet kursus- og feriested 
for vore medlemmer. En ting, som 
har glædet mig meget, har været et 
godt samarbejde med personalet. Et 
forhold, der har betydet meget, uden 
det er gået ud over effektiviteten. En 
positiv indstilling fra bl.a. kommu
nen og befolkningens side, har også 
været blandt de positive ting.

Blandt skuffelserne har jeg følt en 
manglende interesse fra de organer, 
der var sat til at lede det. Her tænker 
jeg specielt på centerudvalget, men

(Fortsættes næste side)
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jeg synes heller ikke, at forbundssty
relsen har vist den fornødne interes
se. Her tænker jeg navnlig på den 
lave belægning, der var i starten. Jeg 
føler heller ikke, at jeg fik så frie 
.hænder og beføjelser, som man bur
de have haft, men det kan jo så være 
mangel på tillid, konkluderer Karl 
Randrup.

Fejldisponeret
-  Hvordan vurderer du fremtidsmu
lighederne for centret?

-  Man skal fortsat være klar over, 
at det vil koste DFIF penge at have 
centret. Vi har nok fejldisponeret fra 
starten. Vi regnede med to kursister 
pr. værelse, men tiden har vist, at i 
dag kræver man een kursist pr. væ
relse fra arrangørernes side. Det be
tyder, at vi ikke udnytter den kapaci
tet køkkenet og centret er baseret 
på. Vi må også være klar over, at selv 
om vi har en fin belægning i sommer
perioden med Aktiv Ferie, så er der 
ikke den store fortjeneste i den pe
riode, da det giver større slitage end 
normalt og en grundig rengøring, 
som er nødvendig inden kursussæso
nen sætter ind. Men Aktiv Ferie er jo 
også en form for tilskud til vore med
lemmer.

En stor fejl
-  Efter to års erfaring som leder af 
centret, har du så i dag en idé om, 
hvordan du kunne forestille dig sty
ringen af centret skulle være?

-  Det er klart, at jeg har gjort mig 
nogle tanker i den retning. Jeg me
ner, det var en stor fejl, at repræsen
tantskabet forkastede forbundssty
relsen og centerudvalgets forslag 
om, at kun udvalgsformanden skulle 
vælges på repræsentantskabsmødet 
og de øvrige to medlemmer skulle 
udpeges af forbundsstyrelsen i sam
råd med udvalgsformanden.

Centerudvalget har fået alt for sto
re beføjelser, og jeg mener ikke, de 
kan leve op til det ansvar, som er lagt

Karl Randrup: -  Placeringen af 
DFtF-centret er tip top.

på dem som folkevalgte. Det er for 
tungt at arbejde med et udvalg på 3 
medlemmer. Jeg så meget hellere, at 
man kun havde et styrelsesmedlem 
til at varetage centerudvalgets opga
ver, men jeg ved også, at det nok er 
svært, at finde en der vil. Forbunds
styrelsen er i dag sat helt ud af spillet, 
idet centerudvalget står til ansvar 
overfor repræsentantskabsmødet. 
Det kunne måske også være ønske
ligt om forbundets daglige admini
strator, Ejgon Bertelsen, var involve
ret i diverse forhold omkring centret, 
idet han jo har en meget nær kontakt 
til forbundsstyrelsen!

Flere problemer
-  Du har tidligere her i bladet givet 
udtryk for, at du ikke var sikker på, 
om det var løsningen, at forbundet fik  
foden under eget bord i form af egen 
kursus- og administrationsbygning. 
Hvad er din mening om den sag i 
dag?

Afskeds
interview

-  Jeg mener i hvert fald ikke, at 
man skal kombinere de to ting sam
men. De tanker, der har været i den 
retning, er det rene plim. Placerin
gen af centret er tip top. Men en 
anden placering ville måske billig
gøre rejseomkostninger.

-  Du har i et tidligere interview gi
vet udtryk for, at det øgede tilskud 
forbundet fik, da man kom på tipslo
ven, ikke ville give problemer. Mener 
du fortsat det?

-  Jeg må i dag nok erkende, at 
flere penge også giver flere proble
mer. Men jeg synes nu også, at man i 
dag gør alt op i penge og fortsat kræ
ver mere. Den gamle indstilling om, 
at det godt må koste noget at have en 
hobby er ved at gå fløjten.

Spændende
-  Har du fortrudt, at du sagde ja til at 
påtage dig jobbet som forstander på 
DFIF-centret?

-  Både ja og nej. En af grundene 
til at jeg har fortrudt det, er den, at 
min kone Emma aldrig fandt sig til 
rette derude. Og det hænger nok 
sammen med, at hun ikke var ansat 
på nogen måde. Hvis hun havde haft 
et ansættelsesforhold på centret, 
havde hun nok også følt et ansvar og 
en større interesse for centret og dets 
omgivelser. Det har været spænden
de at sætte sig ind i noget nyt. Jeg har 
på intet tidspunkt følt, at jeg har 
svigtet min stilling. Man har ingen 
grund til at bebrejde mig noget, idet
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man jo kendte min baggrund på for
hånd.

Uventet hyldest
-  Du blev stærkt hyldet på repræsen
tantskabsmødet i Ålborg i foråret. 
Gjorde det ikke indtryk på dig?

-  Jo, det varmede i allerhøjeste 
grad. For det første fordi jeg var ban
ge for, at man blandt medlemsskaren 
havde en fornemmelse af, at jeg ikke 
havde udfyldt den stilling, jeg havde 
på centret. I lighed med min for
mandstid har der også i tiden på cen
tret været lejligheder, hvor jeg følte, 
at jeg ikke slog til, men det modsatte 
har også været tilfældet. Jeg har al
drig haft ambitioner, og føler selv at 
jeg kender min egen begrænsning. 
Det var derfor en uventet hyldest, 
jeg fik på repræsentantskabsmødet, 
men den varmede til gengæld så me
get mere.

Nærmere kontakt
-  Har du helt sagt firmaidrætten far
vel?

-  Jeg har sagt farvel på den måde, 
at jeg egentlig har en masse erfaring, 
lyst og kræfter tilbage. Men når man 
har haft en toppost som DFIFs for
mand, må man nok erkende, at det 
er forbi med at påtage sig ledende 
opgaver i firmaidrætssammenhæng. 
Men jeg savner en nærmere kontakt 
til forbundet. I øjeblikket er den 
eneste kontakt stort set forbundsbla
det. Når man har beskæftiget sig med 
firmaidræt i så mange år, som jeg 
har, er interessen for firmaidrætten 
stadig til stede. Jeg håber, at jeg i 
fremtiden bl.a. får lov til at overvære 
DFIFs repræsentantskabsmøder som 
gæst!

-  Hvad får du tiden til at gå med 
nu?

-  Foreløbig har jeg et gammelt hus 
og en ung kone, som er blevet lidt 
forsømt igennem årene. I øjeblikket 
er jeg arbejdsløs, men jeg vil nok

Karl Randrup: -  Man skal altså 
passe på, at ikke det hele går op 
i penge.

forsøge at finde mig et lille job. Karl 
Randrup er i dag 62 år.

Nye ting
-  Er udviklingen i Dansk Firma
idrætsforbund gået for stærk?

-  Det er meget svært at sige, men 
det er gået stærkt på det sidste. Men 
jeg synes også, at der er ting, som 
ikke bliver fulgt op, og her tænker 
jeg bl.a. på pausegymnastikken. 
Men hele den stærke samfundsud
vikling betyder også, at der hele ti
den kommer nye ting ind i billedet, 
og her tænker jeg bl.a. på arbejdsløs
heden, efterlønsmodtagere, pensio
nister og handicapidræt.

Uheldig udvikling
-  Hvordan vurderer du firmaidræt
tens placering i samfundet i frem
tiden?

-  Tanken om amtskonsulenter fin
der jeg rigtig, men hvordan den skal 
føres ud i livet, har jeg ingen løsning

Afskeds
interview

på. Men vi skal altså også passe på, at 
ikke det hele går op i penge. Hvis vi 
kommer derhen, at vi ikke har ideali
stiske ledere mere, mister vi noget af 
glæden og de idealer den frivillige 
idræt har stået for igennem tiderne. 
Med betalte ledere bliver det hele 
mere forretningspræget, og det me
ner jeg er en uheldig udvikling. Sam
fundsudviklingen viser tydeligt, at 
der er et stort behov for firmaidræt
tens arbejde, og jeg tror ikke, at be
hovet og interessen bliver mindre i 
fremtiden -  tvært imod.

Er stadig aktiv
Trods sine 62 år er Karl Randrup 
stadig aktiv -  men ikke på ledelses
plan. Karl Randrups bil står for det 
meste i garagen. I stedet for bilen 
tager han cyklen, men man kan også 
møde ham løbende 2-3 gange om 
ugen, hvor han tilbagelægger en rute 
på omkring 5 kilometer. Man kan 
roligt sige, at interessen for idræt og 
motion er stadig til stede.

■jr-

t>
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Nyt i bladet:

Officielt fra DFIF

I bestræbelserne på at øge informa
tionsvirksomheden til medlemsska
ren starter vi fra og med dette num
mer en fast rubrik i bladet: Officielt 
fra DFIF. -  Vi håber, at læserne vil 
synes om ideen!

Fra Forbundsstyrelsens møde 
den 7.-8. august 1981 kan meddeles: 
at kulturministeriet af tipsoverskud

det har bevilget Frederikshavn 
Firma Klubber kr. 65.000 til opfø
relse af en idrætshal, 

at der i samarbejde mellem Funktio
nærernes Fagforening -  Fællesor
ganisationen i Odense -  Dansk 
Arbejderidræt -  Dansk Firma
idrætsforbund og Institut for 
Idræt under Odense Universitet 
er igangsat et projekt hvis formål 
er at undersøge om, og hvilket 
omfang, regelmæssig deltagelse i 
idræt/motion har en positiv triv
selsskabende effekt på yngre ar- 
bejdslediges oplevelse af egen si
tuation som arbejdsløs.
I projektet, der løber over ca. 1/2 
år, deltager 120 unge arbejdsløse 
fra Odense området.
Udgifterne -  ca. 250.000 kr. -  til 
projektets gennemførelse dækkes 
af tilskud fra offentlige myndighe
der m.v.

at forbundsstyrelsen har vedtaget, at 
der skal optages en videofilm om 
formaidrættens forskellige gøre
mål. Bikubefonden har til filmen 
bevilget forbundet et tilskud på
50.000 kr.

Filmen er tænkt anvendt ved bl.a. 
udstillinger m.v., og den kan udlå
nes til sammenslutninger og kred
se til forevisning ved aktuelle lej
ligheder. I specielle tilfælde vil fir
maklubber også kunne låne fil
men.

at DFIFs formandsmøde -  hvortil 
samtlige formænd fra sammen
slutninger og kredse samt DFIF- 
udvalg er deltagere -  den 7-/8. no-

Familiemotion er sagen. Det er der i 
hvert fald mange familier, der har 
været på forbundets familiemotions
kurser, der gerne vil skrive under på.

Nu er det tiden igen. Fredag den 
13. november kl. 19.00-søndag den 
15. november kl. 15.00 er tidspunk
tet for næste familiemotionskursus. 
Og stedet er DFIF-Centret i Oksbøl.

På et familiekursus lærer deltager
ne lidt om, hvordan de sætter fami
liemotion igang hjemme i egen klub 
eller egen sammenslutning, lærer lidt

vember 1981 vil omfatte følgende 
emner:
1) hvorfra skal firmaidrætten i 

fremtiden rekruttere sine klub- 
ber/medlemmer?

2) »fag- og branche »-problema
tikken

3) den fremtidige landsstævne
form

4) idrætsafdelingens fremtidige 
organisatoriske struktur.

at Jørn Christoffersen, Frederiks
værk, er indvalgt i Radio- og TV- 
udvalget under Idrættens Fælles
råd, hvor han afløser Tage Carl
sen.

at Forbundsstyrelsens næste møde 
afholdes 11. og 12. september 1981.

EB.

om hvordan menneskekroppen er 
indrettet, får en masse gode ideer til 
familiemotion, får en masse motion, 
samtidig med at man er sammen hele 
familien i selskab med andre dejlige 
familier.

Prøv det selv. Prisen for deltagelse 
er 400,- kr. for hele familien. Og 
tilmelding skal være DFIF i hænde 
senest den 15. oktober attesteret af 
egen sammenslutning.

-jb.

Indendørs
familiemotionskursus
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Portræt af en 
sammenslutning

Vi tegner i dette indlæg et 
portræt af Brønderslev 
Firma Sport. -  Et portræt, 
der i grove træk fortæller 
om sammenslutningens 
udvikling gennem årene 
frem til i dag.

Når man skal tegne et portræt af en 
sammenslutning, er det altid spæn
dende at gennemgå det skriftlige ma
teriale, der forefindes fra diverse avi
ser, blade, referater m.v. Alt efter 
dette materiales indhold og omfang 
findes der i dette som regel en forkla
ring på sammenslutningens opståen 
og stiftelse.

Ifølge en artikel i Sjællands Ti
dende den 26. september 1964 frem
går det, at firmaidrætten har rod helt

tilbage i 1880erne, hvor der udkæm
pedes drabelige rodyster i Køben
havns havn mellem flere af hovedsta
dens arbejdspladser. Under første 
verdenskrig og umiddelbart efter 
stiftedes en del firmaklubber inden 
for bank- og forsikringsbranchen, 
uden der dog var tale om nogen 
egentlig organisering.

Om firmaidrætten i Brønderslev 
har rødder så langt tilbage vides ik
ke. Men vi er vidende om, at der 
allerede i 1920rne blev spillet firma
fodbold i Brønderslev. Under og ef
ter krigen blev der med mellemrum 
udkæmpet fodboldkampe mellem 
byens forskellige virksomheder, pen
sionister m.fl.

1.190 medlemmer
I 1951 undersøgte man mulighederne 
for at oprette en fast firmafodbold
turnering. Det resulterede senere i, 
at Brønderslev Firma Sport blev stif
tet den 24. marts 1952. Efter afslut
ningen af den første fodboldsæson 
var der flere, som mente, at tanken 
med firmaidrætten kun ville være en 
døgnflue, som atter ville forsvinde 
ud i mørket i løbet af et år eller to. 
Men tiden har utvivlsomt vist noget 
andet.

Fra sammenslutningen blev stiftet 
i 1952 og helt frem til 1962 var det 
hovedsagelig fodbold, der stod på 
programmet. Men som årene gik, er 
flere aktiviteter kommet til. I dag re
præsenterer Brønderslev Firma

Sport følgende aktiviteter: fodbold, 
håndbold, badminton, skydning, 
krocket, whist, trim, svømning, vol
leyball og billard. Endvidere har 
man bl.a. et festudvalg og en støtte
forening. Sammenslutningen har et 
samlet aktivitetsmedlemstal på 
1.190, der er fordelt i 69 tilsluttede 
klubber. I sammenslutningens snart 
30 års eksistens har der kun været fire 
formænd. Den nuværende er Erik 
Haubro, der har været formand si
den efteråret 1976.

Brønderslev Firma Sport er bl.a. 
kendt for sine udstillinger samt di
verse motions- og familieprægede ar
rangementer. Vi kan bl.a. nævne, at 
Brønderslev i år blev nummer to i 
DFIF’s cykelkampagne CYKL’81.

Brønderslev Firma Sport har en 
organiseret foreningsstruktur, hvor 
ansvaret er lagt ud til de enkelte af
delinger og udvalg. Det er en moder
ne og velfungerende sammenslut
ning, der har forstået af følge med 
udviklingen gennem årene. Grun
den til dette skyldes i første række, at 
man igennem tiderne har haft nogle 
dygtige og initiativrige ledere, der 
samtidig har forstået at føre ideerne 
ud i livet, til glæde og gavn for firma
idrætten i Brønderslev.

De næste sider fortæller mere om 
Brønderslev Firma Sports mange ak
tiviteter og gøremål.
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Eget klubhus 
og baneanlæg
Det hele er vurderet til over 1 million kr.

I Brønderslev Firma Sports første le
veår fik man anvist baneplads på by
ens stadion mod at betale 200 kr. om 
året i leje. Men samtidig måtte man 
erklære sig villige til at vige pladsen, 
hvis den stedlige idrætsforening fik 
brug for banerne.

Som årene gik og medlemstal og 
aktiviteter voksede, måtte man se sig 
om efter andre løsningsmuligheder, 
hvis man skulle følge med udviklin
gen. Fra flere sider fik man tilbud fra 
folk, der var interesseret i at sælge et 
areal til firmaidrætten i Brønderslev. 
I 1960 besluttede man så at købe et 
areal på 5 V2 tønder land og senere 1 
tønder land mere, som sammenlagt 
kostede 23.000 kr.

I 1961 startede man byggeriet af et 
klubhus, som stod klar til indvielse i 
efteråret 1962. Klubhuset havde et 
bebygget areal på omkring 230 m2, 
der bl.a. var fordelt med to omklæd
ningsrum, toilet og bruserum, en 
samlingsstue på godt 70 m2 samt køk

ken, kiosk, forstue og keddelrum. 
Klubhuset blev bygget af frivillig 
arbejdskraft og kostede omkring
70.000 kr.

Til at varetage den daglige drift af 
klubhuset samt vedligeholdelsen af 
det store baneareal blev antaget et 
bestyrerpar. Der gik ikke mange år, 
før bestyrelsen blev enige om, at det 
ville være en stor fordel, om besty
rerparret kunne bo på stedet. I for
året 1967 blev disse ønsker realise
ret, idet man indviede en ny tilbyg
ning indeholdende en bestyrerbolig 
på omkring 100 m2 samt et tilsvaren
de bordtennislokale plus kontor og 
hobbyrum. Belært af det første byg
geri blev den nye tilbygning opført af 
håndværksmestre. Byggeriet koste
de 110.000 kr.

I løbet af en 15-årig periode har 
man i Brønderslev investeret om
kring 200.000 kr. i henholdsvis area
ler og klubhusbyggeri. Og det er 
værd at bemærke sig, at såvel de om

talte arealer samt klubhusbyggeriet i 
dag er gældfrit. -  En enestående præ
station! Man har senere, i 1978, købt 
et nyt areal på omkring 4 tønder land 
i forbindelse med de eksisterende 
arealer ved klubhuset til en pris af
65.000 kr. Denne gæld har man dog 
endnu ikke indfriet. Arealer og byg
ninger er i dag vurderet til over 1 
million kr.

Pengene til henholdsvis arealer og 
byggeri har man bl.a. selv tjent ved 
diverse arrangementer. Endvidere 
har man fået et mindre tilskud fra 
Brønderslev kommune samt optaget 
et lån på 50.000 kr.

Siden 1966 har bestyrerparret Her
dis og Hans Frost forestået den dag
lige drift af klubhuset samt vedlige
holdelsen af det store baneanlæg. 
Det areal, som kræver regelmæssig 
vedligeholdelse m.v. er på omkring 
5Vi tønder land. Bestyrerparret er 
fælles om alt forefaldende arbejde. 
Hans Frost fortæller, at det tager om
kring 5 timer at slå græsset og kridte 
de respektive baner op på det uden
dørs anlæg. Herdis Frost klarer i 
samarbejde med sin mand den in
dendørs rengøring samt pasningen af 
cafeteriet i klubhuset. Herdis Frost 
vasker endvidere 8 klubbers trøjer, 
som koster 120 kr. på sæsonbasis pr. 
hold.

Aflønning til bestyrerparret ligger 
bl.a. i fri bolig. -  Det er et dejligt 
klubhus og anlæg, som firmaidrætten 
har grund til at være stolte af!
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Kondisti etableret som 
beskæftigelsesarbejde

I efteråret 1979 indviede firmaidræt
ten en kondisti på et nyerhvervet are
al ved klubhuset.

Kondistien, der er knapt 1 kilome
ter lang, går bl.a. gennem skoven og 
indeholder otte forskellige forhin
dringer, som man kan arbejde sig 
igennem eller gå udenom.

Kondistien og de opstillede mo
tionsredskaber m.v. er lavet som be
skæftigelsesarbejde af langtidsledi
ge. Hele etableringen i forbindelse

med kondistiens færdiggørelse har 
kostet kommunen 60.000 kr. Firma
idrættens andel af udgifter udgjorde 
25 procent af materialeudgifterne 
svarende til ialt 6.(K)0 kr.

Aktive motionister på kondistien.

Firmaidrætten skænker 
penge til en 
hjerte-ambulance

Brønderslev skal have en hjerte-am
bulance. Det haren aktivitetsgruppe 
sat sig for. Medlem af gruppen er 
bl.a. formanden for firmaidrætten i 
Brønderslev, Erik Haubro.

Aktivitetsgruppen har siden for
året 1980 tilrettelagt en masse aktivi
teter, der til slut skal resultere i, at 
der er økonomisk grundlag for, at 
der kan stationeres en hjerte-ambu
lance hos Falck i Brønderslev.

Firmaidrætten er gået med i »pro

jektet« , fordi man synes ideen er god 
og samfundsnødvendig. Brønderslev 
har slet ingen hjerte-ambulance, 
men fra aktivitetsgruppens side me
ner man, at der kan spares menne
skeliv i tilfælde, hvor en patient får 
hjertestop, og den nærliggende 
Falck-station er udstyret med en 
hjerte-ambulance.

Brønderslev Firma Sport har væ
ret med i flere arrangementer af for
skellig karakter til fordel for hjerte

ambulancen. Vi kan bl.a. nævne 
CYKL’80 kampagnen, marcher, vise 
vers-aftener m.v., hvor overskuddet 
ubeskåret er gået til hjerte-ambulan
cen. Sammenlagt har Brønderslev 
Firma Sport været medvirkende til, 
at aktivitetsgruppen i 1980 fik samlet 
en startkapital på 20.000 kr.

Aktivitetsgruppen har fået trykt
5.000 hjerteaktier. Hver aktie koster 
25 kr. og sælges fra pengeinstitutter 
og forretninger.

Udstyret til en hjerte-ambulance 
koster omkring 65.000 kr. Men dertil 
kommer, at der også skal installeres 
et radioanlæg på Ålborg sygehus, så
ledes det samlede beløb bliver på 
mellem 80.000 og 90.000 kr.

På nuværende tidspunkt har akti
vitetsgruppen solgt aktier og været 
med i diverse arrangementer, der 
sammenlagt har givet 50.000 kr. Det 
må siges at være flot klaret på godt et 
år!
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Hvordan tjener man penge...
Det kan gøres på mange måder, men i Brønderslev har man bl.a. gjort det ved 
at arrangere udstillinger

Mange frivillige idrætsledere kæm
per en fortvivlet kamp for, at den 
forening, de nu repræsenterer, kan 
overleve og ikke mindst udvikle sig. 
Men det kræver både mandskab og 
penge, hvis disse ting skal opfyldes.

Der er mange måder at tjene pen
ge på. De mest almindelige i dag er 
vel nok bankospil og loppemarked! I 
Brønderslev har man gjort noget an
det, og så vidt vi er vidende, er det 
vistnok det eneste sted i landet, hvor 
man i firmaidrætssammenhæng har 
gjort det.

I Brønderslev arrangerer man ud
stillinger hver andet år. Den første 
udstilling arrangerede man i 1976. 
Det skete først efter, at man i et par 
år havde gået og puslet med ideen. 
Den første udstilling gav et overskud 
på 34.000 kr. Udstillingen i 1978 gav 
et udbytte på 42.000 kr. og den sidst 
afholdte i november 1980 gav et re
kordoverskud på 57.000 kr.

60 hjælpere
Hele udstillingsarrangementet er 
udelukkende lagt i hænderne på fri
villige idrætsledere. Omkring 60 fri
villige hjælpere har været impliceret i 
udstillingen. De 10 af hjælperne har 
dog været meget stærkt inddraget i 
udstillingen som den ledende perso
nalestab, der har stået for alt det for
retningsmæssige og praktiske, der nu 
engang skal klares i forbindelse med 
et så stort arrangement.

Planlægningen af en udstilling

starter 8-10 måneder før den skal af
holdes. I Brønderslev har man selv 
investeret ca. 10.000 kr. i udstillings
materiel, som hovedsagelig består af 
spånplader. Endvidere har man ved 
den sidste udstilling lejet materiel for 
ca. 3.000 kr. Det udstillingsmateriel, 
man har investeret i, kan jo bruges 
ved kommende udstillinger og er så
ledes kun en engangsudgift.

7.000 besøgende
Efter at have stået som arrangør af 
nu tre firmaudstillinger har Brøn
derslev Firma Sport fået et godt 
kendskab til og erfaring i, hvordan 
man tilrettelægger og afvikler en ud
stilling. Som tidligere nævnt var man 
også lidt betænkelige, inden man be
sluttede sig til at starte den første 
udstilling i Brønderslev. Men Brøn
derslev Firma Sports formand Erik 
Haubro, er ikke betænkelig mere. 
Der er simpelthen rift om de enkelte 
stande, og det varer ikke længe, når 
vi har startet salget, inden der er ud
solgt, understreger den initiativrige 
formand.

Det kræver ikke den store startka
pital at give sig i kast med en udstil
ling. Man skal blot være i besiddelse 
af mellem 5-10.000 kr., som hoved
sagelig skal bruges til det grundlæg
gende materiale. Her tænkes specielt 
på trykning og udsendelse af diverse 
skrivelser til de forretningsdrivende 
om udstillingen samt til annoncering.

Forudsat at man får solgt de nød-

MESSEKATALOG
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vendige standpladser, så fortæller 
f udstillingsarrangørerne i Brønder

slev, at de har kalkuleret med et min
dre overskud inden dørene åbnes for 
offentligheden. Det vil altså kort og 

\ godt sige, at overskuddets størrelse
afhænger af hvor mange, der besøger 
udstillingen. Den sidste udstilling i 
Brønderslev havde ca. 7.000 besø
gende. Det kostede 10 kr. for voksne 
og 3 kr. for børn at komme ind. Der 
kan normalt i en idrætshal opstilles

‘  Tillæg 5.11. til:

prioplands- 
L2J aviserne

mellem 40 og 50 stande alt efter stør
relse. I Brønderslev var der 40 stan
de, og de kostede fra 150 til 200 kr. 
pr. m2.

Det kræver naturligvis et enormt 
arbejde at få en udstilling op at stå. 
Men det kræver også opbakning fra 
byens erhvervsliv. Og endelig må 
man ikke glemme publikum, som jo 
er medvirkende til, om udstillerne 
bliver tilfredse med udstillingens for
løb og dens forhåbentlige senere re-

Det primære formål med at arrange
re en udstilling er jo nok i første om
gang behovet og ønsket om at tjene 
penge. Men der skal også satses no
get for at tiltrække publikums op
mærksomhed. Uden en massiv op
bakning fra publikum tjener man 
nemlig ikke de store beløb ved at 
arrangere en udstilling.

På Brønderslev-udstillingen i 1980 
var der på samtlige udstillingsdage 
underholdning og demonstration 
m.v. Man havde engageret kunstne
re for godt 20.000 kr. Fra arrangører
nes side havde man bestræbt sig på 
underholdning for alle aldre. Vi kan 
bl.a. nævne: Grethe Sønck, Bølle 
Bob og de andre, Birthe Kjær og 
Henning Vilen samt Schwåmpis 
Venner. Endvidere var der mode
show, blomstershow samt gaveshow 
med publikumsgevinster. Der var 
også indrettet en minibio, hvor der 
seks gange på udstillingsdagene var 
gratis film for børnene.

sultater, således at man har lyst til at 
medvirke ved en ny udstilling. Publi
kums tilstedeværelse er naturligvis 
også afgørende for, hvor stort et 
økonomisk udbytte arrangørerne 
får. Der er mange faktorer, der har 
en væsentlig indflydelse på at skabe 
en vellykket udstilling.

Men en udstilling er også andet 
end penge. I Brønderslev har man 
erfaring for, at der knytter sig en 
masse andre fordele for firmaidræt
ten som f.eks.:
-  forholdet til firmaerne i byerne bli

ver bedre
-  det giver en god PR-omtale for fir

maidrætten
-  mulighed for at komme i kontakt 

med nye klubemner
-  det giver et godt sammenhold i be

styrelse og udvalg 
Brønderslev Firma Sport har udar

bejdet en »drejebog« på 32 A4-sider 
over det udstillingsforløb og møn
ster, man har kørt efter ved de tre 
udstillinger, man har afviklet med 
stor succes -  både økonomisk og af
viklingsmæssigt. Det kan til oriente
ring oplyses, at udstillingen i 1980 
gav et overskud på omkring 57.000 
kr.

Fortsættes næste side

En udstilling er også 
andet end penge
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Drejebogen betragtes af Brøn
derslev Firma Sport som et værktøj 
til inspiration for kommende arran
gører af firmaudstillinger, og er især 
tilegnet sammenslutninger inden for 
firmaidrætten. Drejebogen kan gra
tis rekvireres ved henvendelse til 
Brønderslev Firma Sport, hvor man 
også kan få yderligere oplysninger 
om, hvordan man har arrangeret ud
stillinger i Brønderslev. -  Det er nok 
en idé, der er værd at overveje!

focus
opa

formanden
Formanden i Brønderslev Firma 
Sport hedder Erik Haubro. Han er 
37 år og assurandør i Baltica’s afde
ling i Brønderslev.

Da Erik Haubro i 1969 flyttede til 
Brønderslev, blev han samme år 
valgt ind i bestyrelsen som sekretær. 
Man havde egentlig udset sig en an
den til sekretær-posten, men af en 
eller anden grund blev det altså Erik 
Haubro, som overtog den ledige post 
i bestyrelsen.

Erik Haubro fik først rigtig kon
takt og kendskab til firmaidrætten, 
da han flyttede til Brønderslev. Da 
han arbejdede i Hobro, spillede han 
lidt firma-fodbold. Det fortsatte han 
så småt med, da han kom til Brøn
derslev. Senere begyndte han at spil
le krocket og badminton. 1 øjeblik
ket spiller han ikke badminton, men 
så svømmer han i stedet for.

Erik Haubro’s kone og deres tre 
børn deltager alle i de trim-arrange- 
menter, der arrangeres af firma

Erik Haubro

idrætten i Brønderslev. Men på le
delsesplan er det kun farmand, der er 
aktiv. -  Det kan have sine fordele, at 
både mand og kone er med i ledelses
arbejdet. Men det kan også bevirke, 
at man bliver for ensartet og ikke får 
de nødvendige impulser, som er nød
vendige, hvis man skal følge med ud
viklingen, understreger Erik Hau
bro.

Forlader formandsposten
-  Hvor meget tid bruger du på firma
idræt?

-  For meget! Men jeg er i den hel
dige situation, at jeg har et fleksibelt 
arbejde.

Erik Haubro har været formand i 
Brønderslev siden 1976, og han har 
ikke fortrudt, at han sagde ja til at 
overtage formandsposten. -  Det har 
været meget spændende, men i pe
rioder har et stort arbejdspres kun
net mærkes, men det sker jo også på

ens arbejdsplads, konkluderer Erik 
Haubro.

I forbindelse med denne samtale 
med formanden afslørede han, at 
han trækker sig tilbage fra formands
posten i 1982. Det er ikke fordi, at 
jeg er blevet træt af arbejdet, men 
jeg har en idé om, at en idrætsleder 
kun skal sidde på den samme post i 
maximalt 5 år. Det er af stor betyd
ning for en forening, at der sker en 
løbende udskiftning på diverse po
ster. En forening trænger hele tiden 
til nyt blod og nye ideer. Hvis man 
sidder længere, kan arbejdet meget 
let blive for rutinepræget, og så er det 
måske heller ikke så spændende me
re! Jeg håber, at jeg kan finde et eller 
andet i firmaidrætssammenhæng at 
beskæftige mig med, når jeg trækker 
mig tilbage som formand, understre
ger Erik Haubro.

Igangsætter
-  Det har altid interesseret mig at 
være med i noget nyt. Her tænker jeg 
specielt på vores firmaudstilling samt 
cykelkampagnen, som vi var med i 
for første gang i 1980.

Jeg kan godt lide at være igangsæt
ter og dermed være med til at præge 
de enkelte ting, slutter den afholdte 
formand for Brønderslev Firma 
Sport gennem de sidste 5 år, Erik 
Haubro.
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Kommunen vil ikke 
beskære tilskuddet 
til idrætten

Brønderslev kommunes borgmester 
siden 1970, Peter N. Jensen, valgt af 
venstre, understregede ved samtalen 
med FIRMAIDRÆT’s redaktør, at 
kommunen ikke vil beskære tilskud
det til idrætten i Brønderslev.

I 1979 blev tilskuddet endda for
højet med omkring 300.000 kr. Man 
giver bl.a. kørselstilskud til turne
ringskampe uden for kommunen til 
ungdomsspillere. Ud ovet; et med
lemstilskud ydes der tilskud til bl.a. 
kurser, samt til rejser i forbindelse 
med venskabsklubber. Det samlede 
tilskud udgør ca. 1,9 millioner kr. 
på årsbasis, oplyste borgmesteren. 
Brønderslev kommune har godt
20.000 indbyggere.

Aktive ledere
-  Vi har stort set de nødvendige 
klubhuse og udendørsanlæg, vi har 
behov for i kommunen. -  Jeg ved 
godt, at der er ønsker om en idræts
hal mere, men der er på nuværende 
tidspunkt ikke afsat noget beløb på 
budgettet til en hal mere, kunne 
borgmesteren fortælle. Man har i 
kommunen tre idrætshaler samt di
verse gymnastiksale. Endvidere har 
man et friluftsbad, der om vinteren 
overdækkes med en boblehal. I for
bindelse med en evt. opførelse af en 
idrætshøjskole i Brønderslev, er det 
tanken, at der skal opføres en svøm
mehal.

Firmaidrætten i Brønderslev bli
ver fra kommunens side tilgodeset på

lige fod med andre idrætsforeninger. 
-  Firmaidrætten har nogle kollossale 
aktive ledere i Brønderslev. -  Det 
betyder også, at de er med til at gøre 
byen kendt udenfor kommunegræn
sen, og det er vi glade for, understre
ger borgmester Peter N. Jensen.

Borgmesteren er ikke selv aktiv 
idrætsudøver i firmaidrætssammen
hæng, men det er til gengæld hans 
kone Gudrun, som spiller krocket på 
kommunens hold.

Brønderslev har gennem de sidste 10 
år udgivet eget medlemsblad.

Bladet udkommer 6 gange om året 
og trykkes i 1.000 eksemplarer. -  Vi 
har delt arbejdsopgaverne på den 
måde, at vores sekretær Kjeld Gade 
tager sig af annoncerne og underteg
nede af det billedmæssige og redak
tionelle stof, fortæller Erik Greffel, 
der er redaktør af bladet.

De respektive udvalg er meget 
flinke til at komme med stof, under

Borgmester Peter N. Jensen

streger Erik Greffel, og det hjælper 
en del på arbejdspresset.

Bladet omdeles af spejderne, der 
får den samme betaling, som postvæ
senet skulle have haft. Adresserne 
får man via EDB, der så påsættes 
bladet inden omdeling. Bladet hviler 
økonomisk i sig selv med indtægter
ne fra annoncerne.

Eget medlemsblad
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Whistafdeling med omkring 
60 medlemmer

Det er nok ikke i ret mange sammen
slutninger landet over, man har whist 
på programmet. Det har man i Brøn
derslev, og det startede man allerede 
med i 1968, fortæller formanden for 
afdelingen, Lis Thomsen.

Firmasport er jo også andet end 
konkurrencesport. Det er også kam
meratlig samvær, hvor man kobler af 
fra hverdagen og hygger sig sammen 
med andre et par timer. Og udviklin
gen i medlemstallet gennem årene er 
et tydeligt bevis på. at whistafdelin
gen har sin berettigelse, understre
ger Lis Thomsen. Hun glæder sig 
endvidere over. at afdelingen nu tæl
ler mange kvindelige medlemmer.

Spiller om point
I de første år var det en ren mand- 
folkefornøjelse, hvor vi piger bare 
måtte blive hjemme. Men skulle 
mændene nu være »uheldige« at 
komme til at spille med en pige, vil 
de meget snart opdage, at hun også 
har »hår på brystet«, hvad angår 
whistspillet, konkluderer Lis Thom
sen.

Whistafdelingen mødes hver tirs
dag i klubhuset i vintersæsonen fra 
september til april. Det er ganske 
almindeligt whist, man spiller, men 
een gang om måneden spiller man 
præmiewhist. Der spilles ikke om 
penge men om point. Når sæsonen er 
omme, tæller man pointene sam
men, og der uddeles en præmie til de 
tre bedst placerede ved den årlige

Bronderslev Firma Sports 
whistafdelings 

formand,
Lis Thomsen

whistafslutning. Endvidere gives der 
også en præmie til den spiller med 
flest minusser, understreger Lis 
Thomsen.

Whistafdelingen har i dag mellem 
50-60 medlemmer hvoraf de 10-12 
er piger.

Tekst
og
billeder
Reportagen om 

Brønderslev Firma 

Sport er lavet af 

FIRMAIDRÆTs 

redaktør,
Jørgen Rasmussen.
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Job og fritid:

En ny måde 
at skabe PR på

Brønderslev Firma Sport er kendt 
for sine mange initiativer. Da FIR
MAIDRÆT var på besøg i forbin
delse med vort portræt af Brønders
lev, blev vi præsenteret for et nyt 
initiativ.

Normalt kæder man vel job sam
men med penge, men ser man reali
stisk på dette begreb, vil de fleste 
nok erkende, at der er andre ting end 
penge, der har betydning for det job, 
vi udfører.

Forbundskontoret har udsendt en 
nyrevideret blå håndbog for DFIF, 
der erstatter den tidligere.

Indholdet i håndbogen er blevet 
betydeligt udvidet i forhold til tidli
gere. Som noget nyt indeholder 
håndbogen bl.a. en orientering om:
-  Dansk Firmaidrætsforbund
-  ansøgning om tilskud af 

tipsmidlerne
-  DFIF-centret i Oksbøl
-  DFIFs udstillingsmateriale

Miljøet på arbejdspladsen har stor 
betydning for vort velbefindende, og 
samvær med arbejdskammerater på 
arbejdspladsen og i fritiden er en af 
de faktorer, der kan medvirke til et 
godt miljø.

Firmaidræt giver muligheder for at 
kæde job og fritid sammen på en 
sund måde. Man møder på jobbet, 
for sammen at klare dagens arbejds
opgaver, og man mødes i firmaidræt
ten for at løse op efter dagens arbej

-  DFIFs kursusvirksomhed
-  praktisk vejledning i brug af 

Fritidsloven
-  amtskonsulenter for 

fritidsundervisning
-  bestemmelser for udstedelse af 

vandre kort
-  leje af film

Udover dette indeholder bogen 
som sædvanlig diverse love, bestem
melser, retningslinier m.v. samt en 
fyldestgørende adresseliste. De en

de, og sammen løse helt andre opga
ver.

I samarbejde med oplandsaviser
ne (lokalt annonceblad) har firma
idrætten truffet den aftale, at man fra 
bladets side vil tage kontakt til nogle 
af Brønderslev Firma Sports med
lemsklubber for at stille spørgsmål 
om de muligheder, der er for at kæde 
job og fritid sammen på arbejdsplad
serne i Brønderlev.

Formålet med et sådant samarbej
de er naturligvis i første omgang at 
skabe noget PR for firmaidrætten, 
men formålet er også at sætte focus 
på medlemsklubberne under Brøn
derslev Firma Sport. Normalt er det 
sammenslutningerne, der tegner fir
maidrætten over for pressen, men vi 
tror, at man kan højne ansvarsfølel
serne over for firmaidrætten, ved og
så at sætte focus på klubberne, un
derstreger formanden for Brønders
lev Firma Sport, Erik Haubro.

I første omgang har ugeavisen kørt 
en artikelserie over tre uger. Det har 
givet en god PR for klubberne -  men 
også for firmaidrætten som helhed. 
Det er en ny og samtidig billig måde 
at skabe sig PR på. Men det vil må
ske også animere nogle af de besøgte 
klubber til at kontakte ugeavisen i 
fremtiden, når man har noget at for
tælle. Ideen vil derfor også være 
gavnlig for begge parter i fremtiden!

kelte afsnit i håndbogen er endvidere 
blevet adskilt med faner i forskellige 
farver.

Håndbogen kan være en stor hjælp 
i det daglige foreningslederarbejde. 
Ja, den er næsten uundværlig!

Nye håndbøger koster 30,00 kr. og 
kan bestilles ved henvendelse til for
bundskontoret.

■Jr-

Håndbog 
i ny udførelse
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Volleyball for alle
En gentagelse efter sidste års succes

Sidste år slog DFIFs aktivitetsudvalg 
et slag for en ny idrætsgren i DFIF- 
regi: volleyball for alle. Det blev en 
succes, og fra aktivitetsudvalgets si
de er man overbevist om, at flere 
klubber står i kø for at få volleyball 
på programmet.

Kurser
Men for at starte noget nyt kræver 
det nogle igangsættere. Og dem til
byder DFIFs aktivitetsudvalg nu at 
»uddanne« på lokalt plan. Man til
byder kredse og sammenslutninger 
at afvikle introduktionskurser for 
igangsættere af volleyball. Kurset af
vikles over en aften med en varighed 
på mellem 3-4 timer. Forbundet be
taler instruktørlønnen.

Da man ikke på nuværende tids
punkt kan vurdere behovet for vi
deregående kurser, har aktivitets
udvalget udsendt et spørgeskema til 
sammenslutningerne, som man ven
ligst beder om at få returneret -  i 
udfyldt stand -  senest den 15. okto
ber 1981 til forbundskontoret.

Træfstævne
I lighed med sidste år indbyder akti
vitetsudvalget til et volleyball-træf- 
stævne lørdag den 13. og søndag den 
14. februar 1982. De nærmere en
keltheder om stævnet, og hvor det 
skal afvikles, meddeles senere.

Ønsker man yderligere oplysnin
ger til ovenstående, er man velkom
men til at kontakte aktivitetsudval

gets konsulent, Jens Boe, på for
bundskontoret tlf. 09 - 22 55 92.

-jr-

På generalforsamlingen i Danmarks 
Olympiske Komité betød en ved
tægtsændring, at både DFIF og 
DDGU trådte ud af komiteens ar
bejde. Det betyder bl.a., at man ikke 
mere har et medansvar for udtagel
sen af eliteidrætsfolk til de olympiske 
lege.

Niels Holst-Sørensen var ikke til
freds med beslutningen, idet han 
mente at DOK gennem sit medlems
skab i IOC (Den internationale

Illustrationen viser, hvordan 
de to-farvede A4 volleyball- 
plakater ser ud, som man kan 
rekvirere på forbundskontoret.

Olympiske Komité) har en forpligti
gelse til at repræsentere den samlede 
idræt.

På generalforsamlingen blev Niels 
Holst-Sørensen valgt som ny for
mand for DOK efter Kurt Møller. 
Niels Holst-Sørensen er chef for Fly
vevåbnet. Han har siden 1977 haft 
sæde i DOKs bestyrelse, hvor han 
samme år blev valgt som Danmarks 
repræsentant i IOC.

-jr-

DFIF
ud af DOK
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På DFIFs repræsentantskabsmøde i 
Ålborg blev A. Agerbæks ærespokal 
tildelt Kate Hansen, Kalundborg. 
Leo Frederiksens mindepokal blev 
tildelt ægteparret Anny og Karlo Sø
rensen, Grindsted

A. Agerbæks ærespokal
Pokalen er en vandrepokal, der er 
skænket af A/S Crome og Gold- 
schmidt i 1962. Pokalen tildeles en 
leder under Dansk Firmaidrætsfor
bund, der har udført et dygtigt og 
initiativrigt arbejde for firmaidræt
ten i Danmark.

Pokalen blev i år tildelt formanden 
for Kalundborg Firma Sport, Kate 
Hansen, Hun har i mere end 10 år 
været aktiv på ledelsesplan i Kalund
borg Firma Sport. Hun var først kas
serer, inden hun blev valgt som for
mand. Udover dette er hun aktiv 
idrætsudøver i: badminton, fodbold 
og skydning. Endvidere er hun en 
flittig deltager på diverse DFIF-kur- 
ser. Men hun er også en stor forkæm
per for at få landsdelssamarbejdet op 
at stå øst for Storebælt.

Leo Frederiksens mindepokal
Pokalen er en vandrepokal, der er 
skænket af Leo Frederiksens enke i 
1972. Pokalen tildeles personer, der i 
sit arbejde har virket til gavn for 
skyttesagen under Dansk Firma
idrætsforbund.

Pokalen blev i år tildelt ægteparret 
Anny og Karlo Sørensen fra Grind
sted. De er begge meget aktive skyt
ter og ledere. Karlo Sørensen er for
mand for skydeudvalget i Grindsted 
Firma Idræt, hvor han også beklæder 
kassererposten. Han er endvidere 
også formand for skydeudvalget i 
Ribe Amtskreds under DFIF. -jr.

DFIF’s formand, Tage Carlsen, over
rakte hædersbevisningerne.
På det øverste billede til Kate Flansen 
og på det nederste til ægteparret Anny 
og Karlo Sørensen.

To hædersbevisninger 
tildelt ledere fra 
Grindsted og Kalundborg
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Kursus i
turneringstilrettelæggelse 
afviklet i
Sønderjyllands Amtskreds

Et kursus med ovenstående emne 
som hovedpunkt blev lørdag den 
28.2.81 arrangeret og afviklet af Søn
derjyllands Amtskreds. Der havde 
gennem længere tid fra sammenslut
ningernes side været udtrykt ønsker 
om afvikling af et sådant kursus, for 
at hjælpe og støtte udvalgsmedlem
merne i deres daglige virke.

Vi havde truffet aftale med hr. Jes 
Christensen, Nordborg, Fodboldud
valgsmedlem i Sønderjyllands Idræts
forening gennem 12 år, heraf de sid
ste 3 år som formand, om at være 
instruktør på kurset.

Konkret opgave
Kurset startede kl. 14.(Kl på Folke- 

hjem i Aabenraa. Der var tilmeldt 16 
kursister fra hhv. Aabenraa, Bov, 
Sønderborg og Tønder, men desvær
re kom der kun 10. Desuden deltog 
KU-medlemmerne Hakon Jørgensen 
og Ole Hansen fra hhv. Fyn og Vejle 
amter som observatører, samt kreds
formand Per Thomsen, IU-formand 
Jens Ibsen og undertegnede, der er 
KU-medlem og sekretær i kredsen.

Efter en kort velkomst og præsen
tation af de tilstedeværende ved un
dertegnede, tog Per Thomsen ordet. 
P.T. redegjorde bl.a. for DFIF’s op
bygning og virkemåde.

Instruktører gav herefter en bred 
orientering om emnet og gav kursi
sterne en konkret opgave, som skul
le løses i grupper.

Herefter var der kaffepause med

efterfølgende diskussion af gruppe
arbejdet, iøvrigt en meget levende 
debat, hvori alle deltog. Jens Ibsen 
fortsatte med en gennemgang af de 
praktiske problemer i forbindelse 
med afvikling af kreds- og landsstæv
ner.

Næste punkt på programmet var 
anskaffelse af faciliteter (baner, 
dommere etc.) hvilket Jes Christen
sen gav en redegørelse for.

Under henvisning til lederen på side 
3 skal der i forbindelse med kommu
nevalget den 17. november også væl
ges nye fritidsnævn i de respektive 
kommuner.

I forbindelse med valget vil der i 
amterne blive indkaldt til informa
tionsmøder. Da det er af stor betyd
ning, at firmaidrætten også gør sin 
indflydelse gældende, vil vi gerne op
fordre sammenslutningerne til at 
møde op på disse møder. Men vi vil 
også opfordre sammenslutningerne

Under den afsluttende almene dis
kussion gav kursisterne enstemmigt 
udtryk for, at kurset både var gavn
ligt og lærerigt for deres fremtidige 
virke, og de mente absolut, at lig
nende kurser i fremtiden burde af
vikles med passende mellemrum.

Som kursusleder er man naturlig
vis spændt på om tidsplanen kunne 
holde (14.00—18.00). Det viste sig at 
alle bekymringer var ubegrundede, 
tidsplanen holdt endog meget godt, 
kun ved gruppearbejdet var der afsat 
for lidt tid (ca. 1 time) efter deltager
nes mening.

Men som generel konklusion kan 
jeg som KU-medlem, iøvrigt en me
ning jeg deler med mine KU-kolle- 
ger Hakon Jørgensen og Ole Han
sen, kun anbefale at lignende kurser 
tages på programmet også i andre 
kredse landet over.

Thorkild Bladt

til at deltage aktivt i valget. Sørg for, 
at man ude omkring får valgt nogle 
personer, der på en seriøs måde vil 
gå ind i arbejdet til glæde og gavn for 
alle interesseområder, således firma
idrætten ikke bliver ladt i stikken, 
men bliver behandlet på lige fod med 
andre foreninger.

Man skal udnytte den mulighed, 
der her ligger for at få medindflydel
se på den kommunale idræts- og fri
tidspolitik! -jr.

Nyvalg
til fritidsnævnet
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DFIF har fået sin egen fane

Igennem de sidste par år har man i 
forbundet med mellemrum diskute
ret, om man skulle have sin egen 
fane.

Det resulterede i, at man ansøgte 
Danmarkssamfundet om en fane. 
Den blev bevilget, og på DFIFs re
præsentantskabsmøde i Ålborg over
rakte formanden for DDSG&I og 
Idrættens Fællesråd, Johs. Clausen, 
på Danmarkssamfundets vegne fa
nen til DFIF.

-jr-

På Danmarkssamfundets veg
ne overrakte formanden for 
Idrættens Fællesråd, Johs. 
Clausen, den nye fane til DFIF.

FIRMAIDRÆT 23



Arbejder igen

Efter at konflikten mellem DDGU 
og DIF omkring medlemsregistrerin
gen nu er afsluttet, har Idrættens 
Fællesråd besluttet at fortsætte fæl
lesrådets virke. Et embedsmandsud
valg har fået til opgave at kulegrave 
forholdene omkring de fire landsor
ganisationers medlemsregistrering.

Idrættens Fællesråd er endvidere 
blevet enige om at genvælge Johs. 
Clausen DDSG&I som fællesrådets

formand for perioden frem til det or
dinære årsmøde i april 1982.

-ir-

idrættens Fællesråds formand, 
Johs. Clausen, på talerstolen 
ved årsmodet i Vejle 1981

Hele
udvalget
vælges

Vi omtalte i sidste nummer af FIR
MAIDRÆT, at det kun var forman
den for centerudvalget, der blev 
valgt på et repræsentantskabsmøde. 
Det er ikke rigtigt refereret.

På repræsentantskabsmødet blev 
det besluttet, da man havde behand
let forslaget to gange, at hele center
udvalget i fremtiden vælges på det 
årlige repræsentantskabsmøde. -  Vi 
beklager den fejlagtige oplysning.

-jr-

En tak 
til alle

I forbindelse med lederskiftet på 
DFIF-centret modtog den afgående 
forstander, Karl Randrup, og den 
nye centerleder, Ole Korsgaard, 
mange gaver og hilsener.

Da det er dem umuligt at takke 
hver enkelt, der har repræsenteret de 
mange gaver og blomsterhilsener 
m.v., bringer de hermed deres hjer
teligste tak til alle.

-F-

Kursus
rettelser

Kursusudvalget oplyser, at Badmin
tonkursus I den 10.-11. oktober 1981 
afvikles i Frederikshavn og ikke som 
anført i kursusprogrammet i Hirts
hals.

Kursusudvalget oplyser endvide
re, at instruktørkurset i stævne- og 
turneringstilrettelæggelse den 30/10- 
1/11 1981 afvikles i Blommelyst ved 
Odense og ikke som anført i særskilt 
information i Oksbøl.

-F-
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Hvad er S-48?
Det giver konsulent Gunnar Denerfra Sprøjteselskabet af 1948 A/S  
os svaret på i dette indlæg

Hvert år i oktober måned uddeles 
fire legatportioner af »Sprøjteselska
bet af 1948 A/S’s Ungdomslederle
gat«. Legatet er indstiftet i 1973, og 
legatbestyrelsen består af en repræ
sentant fra hver af de fire hovedorga
nisationer samt en repræsentant fra 
Sprøjteselskabet af 1948 A/S.

Men hvem er Sprøjteselskabet af 
1948 -  i daglig tale S-48 egentlig? Og 
hvorfor disse legater?

Sprøjteselskabet af 1948 blev -  så
dan som navnet siger -  stiftet i 1948 
med det ene formål, at etablere mo
bile sprøjteenheder, der kunne køre 
fra landmand til landmand og udføre 
sprøjtning på markerne. Ideen blev 
»født« af de amerikanske hormon
midler, der var fremkommet i årene 
op til og under 2. verdenskrig. Mid
ler der på forunderlig vis påvirker 
2-kimbladede planter, men ikke 1-

kimbladede . . .  Og de fleste ukrudts
planter er netop 2-kimbladede i 
modsætning til f.eks. korn og græs.

Manden bag ideen -  E. Hurup- 
Andersen, selskabets nuværende 
adm. direktør -  havde næppe plan
lagt, endsige drømt om, at det i og 
for sig beskedne arbejde han her 
startede, i løbet af få år skulle blive 
en eventyrlig snebold af stadig større 
og større dimension -  trillende langt 
ud over landets grænser.

Særlig så-teknik
Men det skete. Snebolden startede 
med, at man lod landmandens mar
ker være -  sådan da -  og i stedet for 
gik over til sprøjtning mod uønsket 
vegetation på sportsbaner -  såvel 
græs- som grus- og løbebaner -  par
ker, kirkegårde, industriområder, 
fortove, landeveje og jernbanestræk
ninger. Et bredt felt måske, men alt 
med det ene sigte at bekæmpe alle 
former for uønsket vegetation.

I 1963 tog snebolden fart. S-48 var 
nogle år i forvejen kommet i forbin
delse med et af verdens største og 
mest anerkendte græsforædlingsfir
maer, Weibulls i Landskrona, hvor 
man, takket være mange års ihærdige 
forædlingsarbejder, havde fremel
sket en helt ny græstype, tilmed i 
flere sorter -  nemlig den nu så kendte 
og af alle anvendte turfgræs. Arbej
det var gjort først og fremmest med 
anvendelse ved tilsåning af vejskræn
ter for øje. S-48 kom ind i billedet, og
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man fandt frem til en særlig så-tek
nik, hvor man i store, mobile tanke 
blander vand med græsfrø, nærings
stoffer og bindemidler, hvorefter det 
hele ved højt tryk gennem en »ka
non« sprøjtes ud over selv meget hø
je og meget stejle skrænter. Græs
frøene bliver hængende, takket være 
bindemidlerne, spirer og gror -  gan
ske uanset jordens beskaffenhed.

Officiel anerkendelse
Græstypernes egenskaber såvel som 
denne særlige så-teknik betød, at der 
nu kunne spares store penge i forbin
delse med vejbyggeri, og i foråret 
1964 fik S-48 da også officiel aner
kendelse for sin indsats, idet Vejdi
rektoratet i et cirkulære beskrev me
toden og anbefalede selskabet.

Turfgræssernes tætte og slidstærke 
tæppedannelse gjorde dem også vel
egnede ved tilsåning af græsboldba
ner -  overordentlig velegnede end
og. Sammen med Weibulls konstrue

rede S-48, på Weibulls ideer, en sær
lig anlægsmetodik for græsboldba
ner, den såkaldte Scan-turf metode, 
der i dag anvendes over store dele af 
verden.

I 1966 begyndte S-48 derfor at an
lægge græsboldbaner, de første år 
med underentreprenører, senere ved 
egen, nystartet entreprenørafdeling. 
Gennem årene er det blevet til man
ge hundrede baner -  alene her i lan
det.

Turfgræssernes store succes på 
dette område gav dem et godt ry -  
hvorfor S-48 få år senere muliggjor
de salg til private via en kæde af frø
handlere.

Men snebolden trillede stadig vi
dere. Anlæg af græsboldbaner med
førte nemlig anlæg af golfbaner (S-48 
har anlagt 1/3 af de golfbaner, der 
findes her i landet), anlæg af grønne 
områder ved industri og boligbebyg
gelse, rekreative grønne områder 
o.s.v. -  samt import og salg af sports

rekvisitter som fodboldmål i letmetal 
og lignende.

Endnu en aktivitet
Mange stadionanlæg havde imidler
tid også brug for grusbaner. Selska
bet var derfor pisket til også at tage 
denne aktivitet med -  hvilket i øvrigt 
medførte, at man fandt frem til en 
særlig anlægsmetodik for sådanne 
grusbaner. Eller helårsbaner, som 
man ynder at kalde dem i S-48, fordi 
man mener, grusbanerne bør benyt
tes meget mere end tilfældet er -  ikke 
mindst i forårs- og efterårstiden, for 
at beskytte græsbanerne i disse for 
græsvæksten meget vanskelige perio
der.

Nu var der fart på. Den voldsom
me ekspansion på baneområdet be
tød, at selskabet måtte tage endnu en 
aktivitet op -  vedligehold af græs
boldbaner. Der så trak vedligehold 
af grønne områder ved industrianlæg 
og boligbyggeri med ind i billedet.

Den mobile »kanon« sprøjter græs frø og bindemidler ud over den stejle vejskrænt fra fod til top.
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S-48’s vandingsaggregater er kun synlige om natten, når der vandes...

El-styrede anlæg
Vedligeholdelsesarbejdet skabte, 
helt naturligt, selskabets interesse 
for vandingssiden -  for uden vand 
intet tilfredsstillende græstæppe. I 
begyndelsen ved salg af mobile van
dingsanlæg, senere ved salg og mon
tering af automatiske, el-styrede an
læg for kontrolleret vanding i natte
timerne -  der giver betydelige vand
besparelser. Opvisningsbanen i Val
by Idrætspark var i øvrigt den første 
bane her i landet, der fik monteret et 
sådant S-48-vandingsanlæg. Det ske
te i 1974.

Da det viste sig, at disse automati
ske vandingsanlæg også var velegne
de til golfbaner, parker, kirkegårde 
og industriområder, ja, så tog man 
også det med.

Men snebolden trillede videre. 
Arbejdet med at vedligeholde disse 
efterhånden mange græsboldbaner 
betød brug af særlige maskiner af høj 
kvalitet. Og de skulle hentes i USA -

men da man nu var i gang med denne 
import, ja, så kunne man vel lige så 
godt importere med salg for øje, ræ
sonnerede man. Og som tænkt så 
gjort -  en ny aktivitet var indført.

Men næppe den sidste -  snebolden 
triller stadig.

Datterselskaber
I ovenstående er nogle gange an
vendt ordene: »Her i landet«. Hvor
for? Jo, S-48 gik forholdsvis tidligt i 
sin udvikling uden for landets græn
ser, nemlig til Sverige i 1958, til Nor
ge i 1960 og til Vesttyskland i 1968, 
sådan at sidstnævnte tillige dækker 
Frankrig og Nederlandene. Ved 
denne placering af datterselskaber 
dækker S-48 det meste af Vesteuro
pa -  med alle omtalte aktiviteter.

Tilknytning til sporten
Næh -  da Hurup-Andersen i 1948 gik 
og sprøjtede for sønderjyske land
mænd, drømte han næppe, at han i

løbet af så forholdsvis kort tid skulle 
se en stor stab af medarbejdere i fuld 
aktivitet over det meste af Vesteuro
pa: Fra Finland langt mod nord til 
den sydtyske højslette langt mod 
syd, fra Alpernes enorme højder til 
Hollands flade eng-drag, fra Grøn
lands barske klima til Sydfrankrigs 
milde kystegne -  ja, selve græssets 
fædreland, England, har endog flere 
gange haft bud efter folkene fra den 
lille nordsjællandske landsby Kvist
gård, 10 km syd for Helsingør.

Men qua alt dette har S-48 en bety
delig tilknytning til sporten. Derfor 
legaterne.
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Stor, større, størst...

Tirsdag den 20. januar 1981 var det 
35 år siden, at DFIF blev stiftet.

Normalt markerer man ikke et så
dant jubilæum. Det ønskede DFIF 
heller ikke at gøre, men på forbun
dets repræsentantskabsmøde i april i 
Ålborg, gjorde man det på en måde 
alligevel.

På baggrund af DFIF’s 35 års fød
selsdag modtog de enkelte deltagere 
i mødet et stort badehåndklæde og 
en sejlerpose med DFIF’s bomærke 
påtrykt.

At badehåndklædet var stort 
fremgår tydeligt af billedet her ved 
siden af. Til venstre på billedet er det 
Hans E. Jørgensen fra Odense, der 
måler godt 1,50 meter i højden. Den 
anden person på billedet er Ole Han
sen fra Vamdrup, der måler godt 2 
meter i højden.

Hans E. Jørgensen er stor, bade
håndklædet er større, men Ole Han
sen er trods alt størst!

-/>•
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